
USNESENÍ ze 73. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 3. 2004

UR/73/1/2004 Program 73. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program  73.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
11. 3. 2004

UR/73/2/2004 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 11. 3.
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/73/3/2004 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci
”Olšovec – rekonstrukce silnice II/440”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní
č.110303  ze  dne  10.8.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
stavebního  povolení  pro  akci  ”Olšovec  -  rekonstrukce  silnice  II/440”
mezi Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  Ing.  Stanislav  Horák,  HORSTAV
OLOMOUC, projektové a stavební práce, Hálkova 10, 772 00 Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/73/4/2004 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci
”Hrabůvka – směrová a výšková úprava silnice III/44023”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.2  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní
č.110203  ze  dne  10.8.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
stavebního  povolení  pro  akci  ”Hrabůvka  –  směrová  a  výšková  úprava  silnice
III/44023” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Ing. Stanislav Horák, HORSTAV
OLOMOUC, projektové a stavební práce, Hálkova 10, 772 00 Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

1



UR/73/5/2004 Smlouva o společném zajištění investiční akce “III/4353 Blatec –
směrová a výšková úprava silnice”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o společném zajištění investiční akce na stavbu
”III/4353 Blatec – směrová a výšková úprava silnice” mezi  Olomouckým krajem a
Obcí Blatec  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/73/6/2004 Smlouva  o  společném  zajištění  investiční  akce  “Doloplazy  u
Prostějova – rekonstrukce silnice III/4335”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o společném zajištění investiční akce na stavbu
”Doloplazy u Prostějova – rekonstrukce silnice III/4335” mezi  Olomouckým krajem a
Obcí Doloplazy  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/73/7/2004 Smlouva o společném zajištění investiční akce “Kralice na Hané
– rekonstrukce náměstí a sil. III/3677 a III/4342”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o společném zajištění investiční akce na stavbu
”Kralice na Hané – rekonstrukce náměstí a sil. III/3677 a III/4342” mezi  Olomouckým
krajem a Obcí Kralice na Hané  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/73/8/2004 Informační politika ve vzdělávání – smlouvy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  rozhodování  o
uzavírání smluv o zajištění možnosti bezúplatného oprávněného užití autorských děl
vzniklých  za  finanční  prostředky  poskytnuté  školám  na  základě  smluv  o  dotaci
v rámci Státní informační politiky ve vzdělávání dle důvodové zprávy 

2



3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  zajistit  uzavření
smluv dle bodu 2 usnesení

Termín: 1. 4. 2004 

UR/73/9/2004 Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti
a  ochrany  zdraví  při  práci  a  požární  ochrany  pro  školské
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku ke smlouvě č. S-2003/0491/OŠMT o poskytování
služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro školské
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku ke
smlouvě dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á vedoucímu  odboru  ekonomického  zajistit  finanční  krytí  závazků,
vyplývajících z dodatku dle bodu 2 usnesení  

Termín: 1. 4. 2004

5. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucí
odboru majetkového a právního a vedoucím odboru školství, mládeže a tělovýchovy
předložit  Radě Olomouckého kraje přehled nepotřebného a nadbytečného majetku
kraje ve správě školských příspěvkových organizací včetně návrhu na opatření k jeho
efektivnímu využití

Termín: 31. 7. 2004

UR/73/10/2004 Zadání  veřejných  zakázek  na  realizaci  staveb  hrazených  z
rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky,  doplněný návrh zájemců o veřejné zakázky,
personální obsazení komisí pro otevírání obálek a komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k podání
nabídek na veřejnou zakázku schváleným zájemcům v termínu do 15. 3. 2004

Termín: 1. 4. 2004

UR/73/11/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3



3. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín:  17. 3. 2004
5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/73/12/2004 Vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do
správy  Středního  odborného  učiliště,  Komenského  677,
Litovel, příspěvkové organizace formou převodu práva správy
na Integrovanou střední školu technickou, OU a U Mohelnice,
1. máje 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  svěřeného  do  správy  Středního
odborného  učiliště,  Komenského  677,  Litovel,  formou  převodu  práva  správy  na
Integrovanou střední školu technickou, OU a U Mohelnice,  1. máje 2 dle upravené
důvodové zprávy 

UR/73/13/2004 Vyřazení přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  Nemocnice
Prostějov,  Lidická  86,  příspěvkové  organizaci  Olomouckého
kraje prodejem nebo fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  svěřeného  do  správy Nemocnice
Prostějov,  Lidická  86,  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UR/73/14/2004 Pohledávka za firmou MPB, s. r. o.,  Olomouc „v likvidaci“ –
žaloba

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s e  v z d á n í m  s e  p r á v a  a  p r o m i n u t í m
pohledávky ve výši 9.380.000,- Kč za smluvní pokutu z důvodu neodstraňování vad a
nedodělků dle důvodové zprávy

4



3. s o u h l a s í  s  p o d á n í m  ž a l o b y  vůči  společnosti  MPB,  s.  r.  o.,
Olomouc „v likvidaci“ ve věci uplatnění reklamace vad díla  ve výši 475.458,20 Kč za
cenu prací na odstranění vad díla a následně vzniklých škod dle důvodové zprávy

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení vzdání se práva a
prominutí pohledávky dle bodu 2 tohoto usnesení

5. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  předložit  vzdání  se
práva a prominutí pohledávky dle bodu 2 tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje 

Termín: 17. 3. 2004

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  sdělit  stanovisko
Rady Olomouckého kraje Střední zdravotnické škole a Vyšší zdravotnické Emanuela
Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 a jejímu právnímu zástupci

Termín: ihned

UR/73/15/2004 Přidělování eurolicencí od 1. 5. 2004
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  zabezpečit
průběžné vydávání eurolicencí  a  dalších  dokladů  s   tímto  spojených  v  souladu
s novelizací zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, která je zveřejněna ve sbírce
zákonů č. 32, pod číslem 103/2004 Sb.

Termín: průběžně

UR/73/16/2004 Zabezpečení činnosti v oblasti prevence bezpečnosti provozu
na pozemních komunikacích kraje v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  upraveného  dodatku  Rámcové  smlouvy o  spolupráci
Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, se sídlem Na Strži
1837/9,  140  02  Praha  při  organizování  akcí  a  činností  v oblasti  BESIP  na  území
Olomouckého kraje pro rok 2004

3. p o v ě ř u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
upraveného dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/73/17/2004 Zpráva o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2003

5



UR/73/18/2004 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.  1.  bezúplatný převod pozemku parc.  č.  1605 ost.  pl.  o výměře 9525 m2 v k.ú.
Dolany u Olomouce, obec Dolany, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Dolany, s tím,
že současně bude realizován převod pozemků z vlastnictví Obce Dolany do vlastnictví
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy. Správní poplatky spojené s podáním návrhu
na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.  
(důvodová zpráva str. 12)

2. 2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 1166/1
ost. pl. o výměře cca 375 m2 v k.ú. Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Lhota mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  Obcí  Lhota  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  jednostranného  chodníku
podél  silnice  II/437  v  obci  Lhota  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 13)

2. 3.  uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku ve zjednodušené
evidenci – parcely původ pozemkový katastr (PK) parc. č. 6944 o výměře 422 m2 v
k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  prodávajícím  a  Povodím Odry,  státní  podnik,  jako  budoucím kupujícím.
Kupní  cena bude stanovena ve výši ceny úřední dle znaleckého posudku platného
v době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.   Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do
jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního  rozhodnutí, jímž  bude  stavba „Bělá
– Domašov, km 26, 516 – 27, 400“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 14)

2. 4. uzavření smlouvy o  budoucí kupní smlouvě na část pozemku  parc. č. 1015 ost.
pl. o výměře 12 m2 a část pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. o výměře 750 m2, vše v
k.ú. Sudkov, obec Sudkov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, s Povodím Moravy, s.p. jako budoucím
kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do 1 roku od nabytí právní
moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba levobřežní ochranné protipovodňové
hráze na řece Desná kolaudována.  Kupní cena bude stanovena ve výši ceny úřední
dle  znaleckého  posudku  platného  v době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí bude hradit nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 20)

2. 5. uzavření smlouvy o  budoucí kupní smlouvě na část  pozemku parc. č. 1930 ost.
pl.  o  výměře  70  m2  v  k.  ú.  Postřelmov,  obec  Postřelmov,  vše  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
s  Povodím Moravy, s.p. jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude
uzavřena do 1 roku od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude „Stavba
270 212 Morava, Postřelmov P.B. hráz, poldr I. etapa“ kolaudována. Kupní cena bude

6



stanovena  ve  výši  ceny úřední  dle  znaleckého  posudku  platného  v době  uzavření
řádné  kupní  smlouvy.  Veškeré  náklady  spojené  s   uzavřením  kupní  smlouvy  a
podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  bude  hradit
nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 22)

2. 6.  odprodej objektu obč. vyb. Ruda nad Moravou čp. 303 na pozemku parc. č. st.
168/3, pozemku parc. č. st. 168/3 zast. pl. o výměře 295 m2, pozemků parc. č. st.
168/5 zast. pl. o výměře 50 m2,  parc. č. st. 168/4 zast. pl. o výměře 56 m2, objektu
obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 168/4, pozemků parc. č. 52/3 ost. pl. o výměře 169
m2,  parc. č. 52/1 ost. pl. o výměře 491 m2, vše v k.ú. Ruda nad Moravou, pozemku
parc. č. st. 167/2 zast. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 285/3 ost. pl. o výměře 208 m2 a
pozemku parc. č. 286/2 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Hostice, obec Ruda nad
Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje do společného jmění manželů MUDr. Evy a
Ing. Ivana Bankových za  kupní cenu ve výši 951 111,- Kč. Nabyvatelé uhradí poplatky
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 29)

2. 7. odprodej objektu bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku parc. č. st. 30/1 zast. pl. o
výměře 1610 m2, pozemků parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2, parc. č.  25
ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře 244 m2, vše v k. ú. Chořelice,
obec Litovel,  z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace,  panu Bohumilu  Sloupskému za kupní  cenu ve výši
1 500 001,- Kč. Nabyvatel uhradí poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 40)

2. 8. odprodej pozemku parc. č. 204/1 ost. pl. o výměře 142 m2 v k.ú. Potštát - město,
obec Potštát, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  společného  jmění    manželů  Petry  a  Petra
Svobodových ze kupní cenu ve výši 2 970,- Kč. Nabyvatelé uhradí poplatky spojené s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 42)

2. 9.  odkoupení pozemků parc. č. 470/13 ostatní plocha o výměře 539 m2, parc. č.
470/24 ostatní plocha o výměře 98 m2 a parc. č.  470/27 ostatní plocha o výměře 2613
m2,  vše v k.  ú.  Kralice  na  Hané,  obec  Kralice  na  Hané,  z  vlastnictví  ČR,  správy
Pozemkového  fondu ČR,  do vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu ve výši
195.000,- Kč s tím, že Olomoucký kraj dále uhradí Pozemkovému fondu ČR náklady
vynaložené  na  cenové  přezkoumání  návrhu  prodeje  ve  výši  1.900,-  Kč  a  náklady
vynaložené na úhradu správního poplatku spojeného s vkladem vlastnického práva do
katastru  nemovitostí  ve  výši  500,-  Kč.  Z celkové  ceny  ve  výši  197.400,-  Kč  bude
částka  ve  výši  162.500,-  Kč  uhrazena  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury a částka ve výši 34.900,- Kč z rozpočtu Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 44)

2. 10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení budovy č.p. 82 na
pozemku parc. č.  st.  130/1,  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  st.  130/1 zastavěná
plocha  a  nádvoří  o  výměře  145  m2 v k.  ú.  Střítež  nad Ludinou,  obec  Střítež  nad
Ludinou,  dle  geometrického plánu č.  321-264/2003 ze dne 25.  11.  2003 pozemek
parc. č.  2858/6 ostatní plocha o výměře 145 m2 v k.  ú. Střítež nad Ludinou,  obec
Střítež nad Ludinou z ideálního spoluvlastnictví Anny Hapalové (id. 1/2) a Bohuslava
Rödera (id. 1/2), na odkoupení části pozemku parc. č. 2746/1 ostatní plocha o výměře
92 m2, části pozemku parc. č. 2746/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku

7



parc.  č.  2858/1  ostatní  plocha  o  výměře  435  m2  z vlastnictví  Obce  Střítež  nad
Ludinou, na odkoupení části pozemku parc. č. 285 ostatní plocha o výměře 10 m2 ze
společného  jmění  manželů  Josefa  a  Pavly  Šenkeříkových,  na  odkoupení  části
pozemku parc. č. st.137 ostatní plocha o výměře 171 m2, části pozemku parc. č. st.
259 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku parc. č. 288 ostatní plocha o výměře
66 m2, části pozemku parc. č. 290/3 ostatní plocha o výměře 38 m2, části pozemku
parc. č. 290/4 ostatní plocha o výměře 30 m2, části pozemku parc. č. 2857/1 ostatní
plocha o výměře 20 m2 z vlastnictví Jiřiny Čočkové, na odkoupení části pozemku parc.
č.st. 133 ostatní plocha o výměře 4 m2, části pozemku parc. č. 287 ostatní plocha o
výměře 5 m2 z vlastnictví Ladislava Léva, na odkoupení části pozemku parc. č. 2284/6
ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 2286/4 ostatní plocha o výměře
20 m2 z ideálního spoluvlastnictví Zdeňka Kopřivy (id. 1/2) a Mgr. Jiřiny Kopřivové (id.
1/2),  vše  v  k.  ú.  Střítež  nad  Ludinou,  obec  Střítež  nad  Ludinou,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje s tím, že kupní  cena bude stanovena ve výši  ceny úřední  dle
znaleckého posudku platného v době uzavření řádné kupní smlouvy a že nabyvatel
uhradí  veškeré náklady vynaložené  na uzavření  kupní  smlouvy včetně kupní  ceny
z rozpočtu stavby „Silnice III/44020 Střítež nad Ludinou, rekonstrukce komunikace“.
(důvodová zpráva str. 11)

2. 11. odprodej pozemku parc. č. 6835/3 zastavěná plocha o výměře 15 m2 Jaromíru
Plhákovi za kupní cenu ve výši 3.750,- Kč, parc. č. 6835/5 zastavěná plocha o výměře
13 m2 Milanu Rytířovi za kupní cenu ve výši 3.250,- Kč, parc. č. 6835/6 zastavěná
plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Marie a Michala Dobrovických
za kupní cenu ve výši 4.000,- Kč, parc. č. 6835/7 zastavěná plocha o výměře 19 m2
do společného jmění manželů Jany a Vasilise Vlachopulosových za kupní cenu ve výši
4.750,- Kč, parc. č. 6835/8 zastavěná plocha o výměře 17 m2 Dobroslavě Zehnalové
za kupní cenu ve výši 4.250,- Kč, parc. č. 6835/9 zastavěná plocha o výměře 17 m2
Ing. Martinu Švejdovi za kupní cenu ve výši 4.250,- Kč, parc. č. 6835/10 zastavěná
plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Věry a Iva Kopečkových za
kupní cenu ve výši 4.000,- Kč, parc. č. 6835/11 zastavěná plocha o výměře 14 m2 do
společného  jmění  manželů  Zdeňky  a  Miroslava  Borkových  za  kupní  cenu  ve  výši
3.500,- Kč, parc. č. 6835/12 zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění
manželů  Boženy  a  Jiřího  Kuželových  za  kupní  cenu  ve  výši  4.000,-  Kč,  parc.  č.
6835/13 zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Jiřiny a
Josefa Krobotových za kupní cenu ve výši  4.000,- Kč, parc. č. 6835/14 zastavěná
plocha o výměře 17 m2 Václavu Ohnutkovi za kupní cenu ve výši 4.250,- Kč, parc. č.
6835/15 zastavěná plocha o výměře 26 m2 Mgr. Jarmilu Vysloužilovi za kupní cenu ve
výši 6.500,- Kč, parc. č. 6835/16 zastavěná plocha o výměře 15 m2 Zdeňku Havlíčkovi
za kupní cenu ve výši 3.750,- Kč, parc. č. 6835/17 zastavěná plocha o výměře 23 m2
do společného jmění manželů Aleny a Pavola Naďových za kupní cenu ve výši 5.750,-
Kč, vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední
zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47  s tím,  že  nabyvatelé  dále  uhradí  správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 55)

2. 12. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatný převod pozemků
parc.  č.  424/3 ostatní  plocha o výměře 4.159 m2,  parc.  č.  424/6 ostatní  plocha o
výměře 2.209 m2, parc. č. 1304/2 ostatní plocha o výměře 5.165 m2, parc. č. 1304/3
ostatní plocha o výměře 991 m2, parc. č. 1416 ostatní plocha o výměře 2.842 m2,
parc. č. 1419/1 ostatní plocha o výměře 5.625 m2, parc. č. 1419/2 ostatní plocha o
výměře  3.242  m2,  parc.  č.  1541/48  ostatní  plocha  o  výměře  2.013  m2,  parc.  č.
1541/49 ostatní plocha o výměře 608 m2, parc. č. 1304/1 ostatní plocha o výměře
20.653 m2, parc. č.  1420 ostatní plocha o výměře 10.322 m2 v k. ú. Horní Moštěnice,
obec Horní Moštěnice, parc. č. 289 ostatní plcha o výměře 2.952 m2, parc. č. 290

8



ostatní plocha o výměře 3.209 m2 v k. ú. Dobrčice, obec Dobrčice, parc. č. 340 ostatní
plocha o výměře 4.767 m2 v k. ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice, včetně části
původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km 28,400 v délce 4.020 m, z vlastnictví ČR -
Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic
Olomouckého kraje, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/55 od
km 24,380 do km 28,400 v  délce  4.020 m ze sítě silnic  I.  třídy za  podmínky,  že
pozemky pod celým úsekem převáděné silnice  budou  v  době uzavření  smlouvy o
budoucí darovací smlouvě ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu
pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že v době uzavření řádné darovací
smlouvy bude vyřazená část původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km 28,400 v
délce 4.020 m uvedena do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III.
třídy a že součástí  předávací  dokumentace budou i  údaje ze silničního pasportu o
příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/55 od km 24,380 do km
28,400 v délce 4.020 m.
(důvodová zpráva str. 57)

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  nevyhovět  žádosti  manželů
Vychodilových a Reichlových o schválení splátkového kalendáře na úhradu kupní ceny
za objekt bydlení Uničov čp. 886 s příslušenstvím a s částí pozemku parc. č. st. 623/1
zast. pl. o výměře 736 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003
pozemek parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov,
při splátkách 60 – 70 tis. Kč ročně, tj. splácení kupní ceny v délce cca 12 let.
(důvodová zpráva str. 33)

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:

4. 1. usnesení Zastupitelstva  Olomouckého kraje č. UZ/18/21/2003, bod 2. 10, ze dne
18. 9. 2003 
(důvodová zpráva str. 20)

4. 2. usnesení Zastupitelstva  Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003, bod 2. 3, ze dne
20. 2. 2003  
(důvodová zpráva str. 22)

4. 3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/21/2003, bod 2. 4., ze dne
18. 9. 2003  
(důvodová zpráva str. 31)

4. 4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 bod 2. 25, ze dne
28. 11. 2002  
(důvodová zpráva str. 55)

4. 5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/20/26/2003, bod 2. 25., ze dne
18. 12. 2003
(důvodová zpráva str. 29)

5. s c h v a l u j e :
5. 1. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek par. č. 2522/1 ost. pl. o výměře 993
m2 v k.ú. Hranice, obec Hranice, do vlastnictví společnosti Sallerova výstavba, spol.
s r.o.  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  úřední  stanovené  znaleckým  posudkem.
Náklady spojené s  uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí ponese nabyvatel.  
(důvodová zpráva str. 16)

9



5. 2. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře
5065  m2 v k.ú.  Raškov  Dvůr,  obec  Bohdíkov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR –
Povodí Moravy, s. p. s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku
po nabytí  právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Morava, Raškov
Dvůr,  ochranná hráz akce č.  270 209“ kolaudována a že nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.  Kupní cena nemovitosti se bude rovnat ceně úřední
stanovené znaleckým posudkem platným v době uzavření řádné kupní smlouvy.
(důvodová zpráva str. 16)

5.3. záměr Olomouckého kraje odprodat část  pozemku parc. č. 2894 ost. pl. o výměře
5 m2, dle geometrického plánu č. 344-764/2003 ze dne 11.11. 2003 pozemek parc. č.
st.  254/2  zast.  pl.  o  výměře  5  m2,  v k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,
z vlastnictví Olomouckého kraje do podílového spoluvlastnictví  Jana Finsterleho (id.
1/2)   a  Evženie  Finsterlové  (id.  1/2)  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  úřední  dle
znaleckého  posudku.  Veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní   smlouvy  a
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  budou hradit
nabyvatelé.
(důvodová zpráva str. 19)

5. 4. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést do vlastnictví Města Prostějova: 
a) objekt občanské vybavenosti č.p. 2977 (Vápenice 9 v Prostějově) na pozemku p.č.
5465, pozemek p.č. 5465  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.729 m2, pozemek
p.č. 5463  ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 350 m2, pozemek p.č. 5464
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 503 m2, pozemek p.č. 5466
ostatní  plocha,  sportoviště  a  rekreační  plocha  o  výměře  995  m2  a  pozemek  p.č.
5467/1 ostatní plocha,  ostatní komunikace o výměře 385 m2, vše v k.ú. Prostějov,
obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy  Střediska volného času a
vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9,
b)  pozemek p.č. 5738/10  ostatní  plocha,  sportoviště a rekreační plocha o výměře
8.897 m2, objekt bez č.p. na pozemku parc. č. 5738/11, objekt bez č.p. na pozemku
parc.  č.  5738/12,  část  pozemku  parc.  č.  5738/1  ost.  pl.  o  výměře  cca  6000  m2,
pozemek  parc.  č.  5738/3  o  výměře 809  m2,  pozemek parc.  č.  5738/9  zast.  pl.  o
výměře 151 m2, pozemek parc. č. 5738/11 zast. pl. o výměře 13 m2 a pozemek parc.
č. 5738/12 o výměře 5 m2,  v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, 

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí nemovitostí : 
a) objektu občanské vybavenosti č.p. 2602 (Kollárova 3 v Prostějově) na pozemku p.č.
4712, objektu technické vybavenosti bez č.p. na pozemku p.č. 4713/2, pozemku p.č.
4712 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.668 m2, pozemku p.č. 4713/1 ostatní
plocha,  sportoviště a rekreační plocha o výměře 3.206 m2 a pozemku p.č.  4713/2
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov  z
vlastnictví Města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Gymnázia
Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3,
b) objektu občanské vybavenosti č.p. 159 (Palackého 18 v Prostějově) na pozemku
p.č. 211, objektu občanské vybavenosti č.p. 160 na pozemku p.č. 214, pozemku p.č.
211 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 874 m2, pozemku p.č. 212  ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 210 m2, pozemku p.č. 213 ostatní plocha, sportoviště a
rekreační plocha o výměře 314 m2 a pozemku p.č. 214  zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 222 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov  z vlastnictví Města Prostějova do
vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Obchodní akademie, Prostějov, Palackého
18.
(důvodová zpráva str. 23)

10



5. 5. záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést do vlastnictví  Města Prostějova
pozemky parc. č. 110/18 ost. pl. o výměře 7726 m2, parc. č. 472/3 ost. pl. o výměře
563 m2 a část pozemku parc. č. 100/12 ost. pl. o výměře 60 m2, vše  v k. ú. Krasice,
obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Města Prostějova s tím,
že Město Prostějov zajistí geometrický plán na oddělení části pozemku parc. č. 100/12
ost.  pl.  ,  vše  v k.  ú.  Krasice,  obec Prostějov.  Nabyvatel  uhradí   veškeré náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatky spojené s podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 28)

5. 6.  záměr Olomouckého kraje odprodat  objekt bydlení Lipová – lázně  čp. 194 na
pozemku parc. č. 755/1 zast. pl., pozemku parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a
pozemku parc. č. 756/1 ost. pl. o výměře 269 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová
–  lázně,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Odborného  učiliště,  Praktické
školy a Učiliště,  Lipová – lázně 458, za minimální  kupní  cenu ve výši  ceny úřední
stanovené znaleckým posudkem, tj.  1 015 490,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou
přijímány v uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 31)

5. 7. zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č.  st.  16 zast.  plocha v k.ú.
Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, v rozsahu dle geometrického  plánu č.
55-255/2002 ze dne 23.1.2003, spočívajícího v právu zřízení, provozu, údržby a oprav
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, a na budovu Horní Heřmanice čp.
26 na pozemku parc. č. st. 16 zast. plocha v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec
Bernartice, spočívajícího v právu zřízení, provozu, údržby a oprav vedení a zařízení
veřejné  telekomunikační  sítě,  vše  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  ve  prospěch
společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s. za jednorázovou úhradu ve výši 515,- Kč s tím, že
oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na
vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 17)

5. 8. zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1990/10 ost. pl., parc. č.
1990/13 ost.  pl.  a parc.  č.  1990/20 ost.  pl.,  vše v k.ú.  Šumperk,  obec Šumperk ve
vlastnictví  Olomouckého kraje, ve správě Domova důchodců Šumperk, příspěvkové
organizace,  v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3641-136/2002 ze dne
22.  5.  2002,  spočívajícího v právu zřizování,  provozu,  údržby a úprav podzemního
vedení telekomunikační sítě včetně jejích opěrných a vytyčovacích bodů ve prospěch
společnosti  ČESKÉ  RADIOKOMUNIKACE,  a.s.  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
1.640,- Kč s tím, že oprávněný z věcného břemene uhradí  správní poplatek spojený
s podáním  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 20)

5. 9.  uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene ke stavbě vodního
díla - čistírny odpadních vod v Určicích (stavbě nezapisované do katastru nemovitostí)
na pozemku parc. č. 4 zahrada v k.ú. Určice, obec Určice, dle zaměření skutečného
vyhotovení stavby ze dne 5. 12. 2003, zpracovaného společností GEODETIKA s.r.o.,
spočívajícího v právu bezúplatného užívání uvedené stavby po časově neomezenou
dobu  ve prospěch  každého  vlastníka  budovy  čp.  77  na  pozemku parc.  č.  5  zast.
plocha a každého vlastníka pozemku parc. č. 5 zast. plocha v k.ú. Určice, obec Určice,
které jsou ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Ústavu sociální péče a domova

11



důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří  Prostějov,  příspěvkové
organizace, (viz příloha č. 1 důvodové zprávy). 
(důvodová zpráva str. 43)

5. 10.  svěření pozemků parc. č. 472/6 ostatní plocha o výměře 1.199 m2 a parc. č.
503/8 ostatní plocha o výměře 1.680 m2, oba v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.
(důvodová zpráva str. 53)

5. 11. svěření pozemků parc. č. 482/3 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 489/23
ostatní plocha o výměře 112 m2, parc. č. 489/25 ostatní plocha o výměře 2.340 m2,
parc.  č.  489/26 ostatní  plocha o výměře 630 m2, parc.  č.  489/27 ostatní  plocha o
výměře 295 m2, parc. č. 489/29 ostatní plocha o výměře 10.989 m2, parc. č. 489/31
ostatní plocha o výměře 34 m2, parc. č. 489/36 ostatní plocha o výměře 554 m2, parc.
č. 489/37 ostatní plocha o výměře 39 m2 a parc. č. 489/38 ostatní plocha o výměře 13
m2, vše v k. ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš,  ve vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
(důvodová zpráva str. 54)

5. 12. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt bydlení Rapotín čp. 1 na pozemku
parc. č. 2369 zast. pl., pozemky parc. č. 2369 zast. pl. o výměře 1258 m2, parc. č.
2372/4  ost.  pl.  o  výměře 65  m2 se všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše v  k.ú.
Rapotín,  obec  Rapotín,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do podílového spoluvlastnictví manželů
Evy a Pavla Švestkových (id. 13888/38990), manželů Marty a Petra Koukolových (id.
10921/38890)  a  manželů  Františka  a  Ivany  Valentových  (id.  14181/38990)   za
celkovou kupní cenu ve výši 570 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené
s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 59)

6. pozas t avu j e  projednávání záležitosti  bezúplatného nabytí budovy bydlení Přerov I
- Město čp. 589 na pozemku parc. č. 4383, pozemků parc. č. 4383 zast. pl. o výměře
1103 m2 a parc. č. 4384 zast. pl. o výměře 5102 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov
z vlastnictví  Města  Přerova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  doby  vyjasnění
umístění příspěvkové organizace Speciální školy, Přerov, Malá Dlážka 4.  
(důvodová zpráva str. 18)

7. revoku j e :  
7. 1.  usnesení Rady Olomouckého kraje č.  UR/58/47/2003, bod 2. 1., ze dne 31. 7.
2003 
(důvodová zpráva str. 20)

7. 2.  usnesení  Rady  Olomouckého kraje  č. UR/43/11/2003, bod 2 a), ze dne 16. 1.
2003 
(důvodová zpráva str. 22)

7. 3.  usnesení Rady Olomouckého  kraje  č. UR/64/40/2003, bod 7. 4., ze dne 13. 11.
2003 
(důvodová zpráva str. 23)

7. 4.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/64/40/2003, bod 7. 3., ze dne 13. 11.
2003  
(důvodová zpráva str. 28)

12



7. 5.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/64/40/2003, bod 2. 16, ze dne 13. 11.
2003 
(důvodová zpráva str. 29)

7. 6. usnesení Rady Olomouckého kraje  č. UR/57/40/2003, bod 2. 4. , ze dne 26. 6.
2003 
(důvodová zpráva str. 31)

7 . 7 .  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/57/40/2003 ze dne 26. 6. 2003, bod
2.8. 
(důvodová zpráva str. 44)

7 . 8 .  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/38/23/2002 bod 2 písm. ch) ze dne 17.
10. 2002
(důvodová zpráva str. 55)

7. 9.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003 , bod
25. 1., odstavec týkající nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 7430/1 zahrada o
výměře 24 m2, pronajímatelé Pavel a Růžena Oravcovi, a to z důvodu nesouhlasu
pronajímatelů s výší nájemného.
(důvodová zpráva str. 57)

8 . s o u h l a s í  s  uzavřením  souhlasného  prohlášení  o  vzniku  práva  správy
nemovitostí ve vlastnictví státu ve prospěch Pozemkového fondu ČR podle zákona č.
229/1991 Sb. k pozemku parc. č. 964/2 zahrada o výměře  958 m2 v k. ú. Domašov
nad Bystřicí,  obec Domašov nad Bystřicí,  pozemku parc.  č.  78  zahrada o  výměře
1.545 m2 v k.  ú.  Újezd u Uničova,  obec Újezd,  pozemku parc.  č.  96/3 zahrada o
výměře 961 m2 v k. ú. Uničov,  obec Uničov,  pozemku parc. č.  240/7 orná půda o
výměře 1.437 m2 a parc. č. 262/10 orná půda o výměře 154 m2, oba v k. ú. Měrotín,
obec Měrotín.  
(důvodová zpráva str. 52)

9. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního zajistit  zpracování  znaleckého
posudku na stanovení   úřední ceny a  ceny obvyklé (tržní) pozemku parc. č. 2522/1
ost. pl. o výměře 993 m2 v k.ú. Hranice, obec Hranice.
             Termín: 29. 4. 2004 

10. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního jednat s manžely Vychodilovými
a Reichlovými  o  možnosti  splátkového  kalendáře  na  úhradu kupní  ceny za objekt
bydlení Uničov čp. 886 s příslušenstvím a s částí pozemku parc. č. st. 623/1 zast. pl. o
výměře 736 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek
parc.  č.  st.  623/1 zast.  pl.  o  výměře 736 m2,  vše v k.  ú.  Uničov,  obec Uničov,  v
maximální délce 18 měsíců.
           Termín: 15. 4. 2004 

11. u k l á d á  řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace zajistit
zaměření silnice  č.  III/436910 (pozemků pod silnící)  minimálně v úseku dotčeném
žádostí manželů Dohnalových dle důvodové zprávy. 
           Termín: 27. 5. 2004 

12. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního uvědomit Obec Zvole o tom, že
dle názoru Olomouckého kraje je smlouva neplatná,  požádat Obec Zvole o vrácení
kupní ceny a na základě souhlasného prohlášení Obce Zvole a Olomouckého kraje
podat návrh na  zápis vlastnického práva Obce Zvole k předmětnému pozemku do

13



katastru nemovitostí. V případě, že Obec Zvole nebude ochotna vrátit kupní cenu a
sepsat  výše  uvedené  souhlasné  prohlášení,  bude  se  Olomoucký  kraj  (zastoupený
Advokátní kanceláří Ritter-Šťastný) domáhat svých práv soudní cestou.

          Termín: 15. 4. 2004 

13. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického  předložit  návrh rozpočtové změny na
vypořádání cenového rozdílu pozemků parc. č. 470/13 ostatní plocha o výměře 539
m2, parc. č. 470/24 ostatní plocha o výměře 98 m2 a parc. č.  470/27 ostatní plocha o
výměře 2613 m2, vše v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, ve výši  34.900,-
Kč.
           Termín: 15. 4. 2004 

14. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního  jednat s Městem Přerovem ve
věci  uzavření  dohody  o  majetkoprávním  vypořádání  oplocení  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje  v souvislosti  se stavbou „Cyklostezka  Michalov,  trasa č.  109 –
Obchvat Michalova“, ve které bude dohodnuto že:
1) Olomoucký kraj souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 6840/2 ostatní plocha
v k. ú. Přerov, obec Přerov, potřebného k zajištění přístupu na pozemek parc. č. 4725
v k.  ú.  Přerov,  který  je  ve  vlastnictví  Města  Přerova,  z vlastnictví  ČR,  správy
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Města Přerova.
2) Olomoucký kraj souhlasí s bezúplatným převodem části oplocení, které se nachází
na  hranici  lesoparku  Michalov  a  zelinářského  areálu,  které  zůstane  po  dokončení
stavby cyklostezky odděleno cyklostezkou od areálu, z vlastnictví Olomouckého kraje
do  vlastnictví  Města  Přerova  za  podmínky,  že  Město  Přerov  vybuduje  na  vlastní
náklady novou část oplocení jako investici vyvolanou stavbou cyklostezky, která zajistí
opětovné uzavření areálu zelinářství  s tím, že pozemek parc. č.  4725 ve vlastnictví
Města  Přerova  zůstane  mimo  oplocený  areál,  a  za  podmínky,  že  Město  Přerov
provede současně s výstavbou nového oplocení i přemístění vstupní brány do areálu a
to na úroveň pozemku parc. č. 4725 v k. ú. Přerov, jak je zakresleno v plánu trasy
nového oplocení. 
           Termín: 13. 5. 2004 

15. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  jednat  s  odborem  školství,
mládeže a tělovýchovy a odborem strategického rozvoje kraje o maximálních možných
rozměrech pozemku parc. č. st. 60 zast. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc,
tak, aby byl převod  objektu zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl.,
pozemku parc.  č.  st.  71 zast.  pl.   o  výměře 609 m2,  objektu obč.  vybavenosti  na
pozemku parc. č. st. 70  zast. pl. , pozemku parc. č. st. 70 zast. pl. o výměře 776 m2 ,
vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, realizovatelný. 

           Termín: 29. 4. 2004 

16. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního jednat  se Statutárním městem
Olomouc  o  možnosti  směny  (vzájemných  bezúplatných  převodech)  objektu
zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl., pozemku parc. č. st. 71 zast.
pl.  o výměře 609 m2, objektu obč. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70  zast. pl. ,
pozemku parc. č. st. 70 zast. pl. o výměře 776 m2 , části pozemku parc. č. st. 60 zast.
pl. ,vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, pozemků parc. č. st. 47/2 zast. pl. o
výměře 168 m2 a parc. č. st.  48 zast.  pl. o výměře 320 m2, v k.ú. Černovír,  obec
Olomouc, pozemků parc. č. 48/7 ost. pl. o výměře 110 m2 , parc. č. 50/1 ost. pl. o
výměře 522 m2 a parc. č. 51/1 ost. pl. o výměře 3810 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc, pozemku parc. č. 94/91 o výměře 502 m2 v k.ú. Olomouc – město z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště  zemědělského,

14



Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Olomouc,  Gorazdovo  nám.  č.  1  do  vlastnictví
Statutárního města Olomouce za nemovitosti,  které užívají  příspěvkové organizace
působící  v  oblasti  školství,  mládeže a  tělovýchovy a  jsou vlastnictvím Statutárního
města Olomouce. 
          Termín: 10. 6. 2004 

17. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku ze správy:
17. 1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 2. 1. , 2. 7.
a 2. 8.  usnesení, 

17. 2. Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, dle bodu 2. 11. usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  jednotlivým
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

18. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                  Termín: 17. 6. 2004

UR/73/19/2004 Poplatek  Ochrannému  svazu  autorskému  pro  práva  k dílům
hudebním (OSA) za rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy s OSA dle přílohy důvodové zprávy 

UR/73/20/2004 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy  

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  ředitele
škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem o schválení užití finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy 

Termín: ihned

UR/73/21/2004 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na
přímé náklady školám, předškolním a školským zařízením zřizovaným Olomouckým
krajem na základě Principů rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
předškolní zařízení, školy a školská zařízení zřizovaná Olomouckým krajem na rok
2004.

15



UR/73/22/2004 Informační politika ve vzdělávání
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení výběrové komise pilotních projektů v rámci programu Státní
informační politiky ve vzdělávání dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  organizační  zabezpečení pilotních projektů v rámci Státní
informační politiky ve vzdělávání včetně časového harmonogramu v Olomouckém kraji
pro rok 2004 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy informovat
školy v působnosti Olomouckého kraje o organizačním zabezpečení pilotních projektů
v rámci  Státní  informační  politiky  ve  vzdělávání  včetně  časového  harmonogramu
v Olomouckém kraji  pro  rok  2004  a  zaslat  na MŠMT ČR návrh  složení  výběrové
komise k odsouhlasení

Termín: ihned

UR/73/23/2004 Zpráva  o  vyřizování  petic  a  stížností  Olomouckým krajem a
Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o vyřizování petic a stížností Olomouckým krajem a
Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2003

UR/73/24/2004 Dotační  program  pro  nestátní  neziskové  organizace  (NNO)
působící v sociální oblasti pro rok 2004 – výsledky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  nestátním  neziskovým  subjektům  působícím
v sociální oblasti dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého kraje,  předložit  materiál
„Dotační program pro NNO působící v sociální  oblasti pro rok 2004 – výsledky“ ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dotaci  nestátním
neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti dle důvodové zprávy

UR/73/25/2004 Dodatek č.  2  zřizovací  listiny  Střediska  pečovatelské  služby
Jeseník, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

16



2. s o u h l a s í  s textem  navrženého  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Střediska
pečovatelské služby Jeseník, příspěvková organizace

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  schválit  předložený  dodatek
č. 2 ke zřizovací listině této příspěvkové organizace

4. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit dodatek
č.  2  ke  zřizovací  listině  této  příspěvkové  organizace  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004  

UR/73/26/2004 Převzetí objektu DPS Jedlí Olomouckým krajem - informace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/73/27/2004 Udělení  souhlasu  s  pořízením   investic  organizaci  Domov
důchodců Prostějov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  na  pořízení
investic  organizaci  Domov  důchodců  Prostějov,  příspěvková  organizace
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit souhlas s užitím investičního
fondu řediteli organizace Domov důchodců Prostějov, příspěvková organizace 

Termín: 1. 4. 2004

UR/73/28/2004 Personální záležitosti v sociální oblasti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu
 
2. j m e n u j e :  
      - ThMgr.   Miloše  Košíčka    ředitelem    organizace  Domov   důchodců    Prostějov,   
           příspěvková organizace, s účinností od 1. 4. 2004
      - Mgr.  Petra Antoníčka  ředitelem  Ústavu  sociální  péče  Víceměřice,   příspěvková  
           organizace, s účinností od 1. 4. 2004
      - PhDr. Miluši  Kmoščákovou  ředitelkou  Sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvková  
           organizace, s účinností od 1. 5. 2004
      - Mgr.  Lubomíra  Smékala   ředitelem   Poradny   pro   rodinu   Olomouckého  kraje, 
           příspěvková organizace, s účinností od 1. 4. 2004

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
písemného jmenování ředitelů příspěvkových organizací dle bodu 2. usnesení

17



4. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrových  řízení  na  místo  ředitelů  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje:
a) Ústav sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace, 
b) Domov důchodců Jesenec, příspěvková organizace,
dle upravené důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  administrativně  zajistit  realizaci
výběrových řízení na místa ředitelů příspěvkových organizací dle bodu 4 usnesení 

Termín: 30. 6. 2004

UR/73/29/2004 Informace  –  Územní  generel  dopravy  a  cestovního  ruchu
Jeseníky 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Informaci  o
Územním generelu dopravy a cestovního ruchu Jeseníky k projednání  nejbližšímu
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje   

Termín: 17. 3. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  Informaci  o
Územním generelu dopravy a cestovního ruchu Jeseníky  

UR/73/30/2004 Návrh nového stavebního zákona – určování stavebních úřadů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s odborem
strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  upravenou
zprávu o návrhu určování stavebních úřadů dle nového stavebního zákona 

  Termín: 17. 3. 2004

UR/73/31/2004 Poskytnutí  dotace  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého
kraje na pořízení automobilové cisterny a termovizní kamery

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého kraje a vedoucímu kanceláře
hejtmana  předložit  materiál  o  poskytnutí  dotace  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého  kraje  na  pořízení  automobilové  cisterny  a  termovizní  kamery  ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

18



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  dotace
Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje  na  pořízení  automobilové
cisterny a termovizní kamery dle důvodové zprávy

UR/73/32/2004 Neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje  jednotek
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  na  rok  2004  –  I.  etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Neinvestiční dotací v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí na rok 2004 – I. etapa dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Neinvestiční
dotace  v požární  ochraně  na  výdaje  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  
na rok 2004 – I. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválení Neinvestiční dotace
v požární  ochraně  na  výdaje  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  
na rok 2004 – I.etapa

UR/73/33/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/73/34/2004 Doprava  –  investiční  záměry  pro  Státní  fond  dopravní
infrastruktury  (SFDI)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční záměry akcí:
a) III/04720 Přerov – most u elektrárny ev.č.04720 -1
b) silnice II/440 Olšovec  – průtah
c) silnice III/43312 Tištín – průtah 
hrazené Státním fondem dopravní infrastruktury, dle  důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru předat investiční záměr na Státní fond
dopravní infrastruktury v termínu  do 29. 4. 2004

UR/73/35/2004 Harmonogram transformace zdravotnické záchranné služby 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

19



2. s c h v a l u j e  změnu termínu podání přihlášek v textu vyhlášení výběrového řízení
na  místo  ředitele  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje, schváleném
usnesením č. UR/70/41/2004 ze dne 29. 1. 2004, uvedeném v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

UR/73/36/2004 PHARE  2003  –  II.  část  –  Průmyslová  zóna  Lipník  -  úprava
silnice II/434 – Okružní křižovatka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti o grant na spolufinancování projektu „Průmyslová
zóna  Lipník  –  úprava  silnice  II/434  –  Okružní  křižovatka“  po  vyhlášení  programu
PHARE 2003 - II.část

 
3. s c h v a l u j e  objednání potřebných příloh k žádosti o grant uvedené v důvodové

zprávě  u  Regionální  agentury  pro  rozvoj  střední  Moravy,  objednávku  zajistí  odbor
strategického rozvoje kraje

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  na  další  schůzi  Rady
Olomouckého kraje rozpočtovou změnu na ORJ 08 na úhradu objednávky dle bodu 3
usnesení ve výši 80 tis. Kč

Termín: 1. 4. 2004

5. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit materiál „PHARE
2003 – II. část – Průmyslová zóna Lipník-úprava silnice“ na zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  podání žádosti o grant
po  vyhlášení  programu  PHARE  2003  -  II.část  na  spolufinancování  projektu
„Průmyslová zóna Lipník – úprava silnice II/434 – Okružní křižovatka“

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  uložit  vedoucímu  odboru
ekonomického zajištění rezervace finanční částky ve výši 7,855 mil. Kč potřebné na
financování  projektu  „Průmyslová  zóna  Lipník  –  úprava  silnice  II/434  –  Okružní
křižovatka“ z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Březinovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje, zajistit vystavení dokladu o schopnosti spolufinancování projektu,
nutného k doložení žádosti o grant PHARE2003 - II.část.

UR/73/37/2004 Hodnocení  nevyřízených  žádostí  o  finanční  podporu  ze
Státního fondu životního prostředí České republiky (SFŽP ČR)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

20



2. s c h v a l u j e  bodové  hodnocení  nevyřízených  žádostí  o  finanční  podporu  ze
SFŽP ČR podaných žadateli z územního obvodu Olomouckého kraje 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  hodnocení
nevyřízených žádostí dle bodu 2 usnesení   

4. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  předložit  navržené
hodnocení k podpisu hejtmanovi Olomouckého kraje a zajistit jeho odeslání na Státní
fond životního prostřední České republiky

Termín: 1. 4. 2004

UR/73/38/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  návrh  na  rozdělení
finančních  prostředků  v  oblasti  investic,  projektů,
Významných  projektů  Olomouckého  kraje  a  Operačního
programu Olomouckého kraje na rok 2004 - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  zařazení  projektů  mezi  Významné  projekty
Olomouckého kraje z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2004 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje,  předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje schválit  realizaci  akcí
z Významných  projektů  Olomouckého  kraje  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok
2004 dle důvodové zprávy

UR/73/39/2004 Směrnice č. 1/2004 – o stanovení úhrady nákladů spojených
s vydáváním  dokladů  podle  §  33b  a  §  33d  zákona
č. 111/1994 Sb.,  o  silniční  dopravě,  ve  znění  pozdějších
předpisů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  č.1/2004  –  o  stanovení  úhrady  nákladů  spojených
s vydáváním dokladů podle § 33b a § 33d zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě,
ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 1 tohoto materiálu, s účinností od 12. 3.
2004 

UR/73/40/2004 Analýza regionálního zpravodajství České televize
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  Analýzu regionálního zpravodajství České televize
za období září – prosinec 2003

21



UR/73/41/2004 Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. o d m í t á  v  c e l é m  r o z s a h u  poslanecký  návrh  zákona  předloženého
Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR poslankyní za KSČM Jiřinou Fialovou (č. tisku
595),  kterým se  mění  zákon  č.129/2000  Sb.,  o  krajích  (krajské  zřízení),  ve  znění
pozdějších předpisů 

UR/73/42/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací v oblasti sociálních věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazné  ukazatele příspěvkových organizací  v oblasti  sociálních
věcí v Příloze č.1

V Olomouci dne 11. 3. 2004

Ing. Vladimír Válek RNDr. Ivan Kosatík
   náměstek hejtmana Olomouckého kraje       náměstek hejtmana Olomouckého kraje

      

22


	USNESENÍ ze 73. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 3. 2004
	UR/73/2/2004 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 11. 3. 2004


